Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 021/2022 – RESTEC AMBIENTAL

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 4a EDIÇÃO – 2022

VAGAS REMANESCENTES E/OU REMANEJADAS

DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, Edital no 020/2022–RESTEC GESTÃO AMBIENTAL, TORNA PÚBLICO a relação dos
candidatos que tiveram sua inscrição deferida e o dos candidatos que tiveram sua inscrição

indeferida, conforme segue.

1. DOS DEFERIDOS

Os candidatos(as) que constam na relação abaixo deverão aguardar o Edital com o Resultado,

no qual constará a listagem de candidatos inscritos por área/polo/município e suas respectivas

classificações.

CANDIDATO(A)

01 ADALCIO NUNES DA ROCHA JUNIOR
02 ALVARO HERRERA VALE

03 AMANDA C. BEAL ACOSTA

04 AMANDA DA SILVA GRENDEL

05 AMANDA GONZAGA BARROS

06 AMANDA MOREIRA JANUZZI

07 AMANDA STEFANIU COSTA

08 ANDREI CASACA DE ANDRADE

09 BIANCA KAREN BRANDAO

10 CAROLINA RAKSA NOVINSKI

11 CAROLINE THAINA ROVANI RODRIGUES

12 CLARISE CALADO DOS SANTOS

13 CLAUDIANE HORODENSKI SOARES

14 DAMIRES POPOASKI FIGURSKI

15 DIOMAR RODRIGUES DE MELO

16 DOUGLAS NICOLA

17 ELZA VITORIA PEREIRA DE LACERDA

18 EMELYN KATIANE DE VARGAS

19 EMERSON EMANOEL SILVA PEREIRA

20 ENAILE COELHO BALBINOTTI

21 EVELIN RAYANI DOS SANTOS

22 FELIPE ELIAQUIM SOUSA SANTOS

23 FERNANDA GULCHINSKI DA SILVA

24 FERNANDA OLIVEIRA CAMPIOLO

25 FERNANDO ROSA DE OLIVEIRA

26 FLAVIA FONSECA VINHAS

27 FREDERIQUE ANTONIO GONCALVES

28 GUSTAVO DE CARVALHO GORGES

29 HACHELEY GEOVANA COSTA FRANCO

30 HENRIQUE PORTALET DENARDIN

31 IGOR GABRIEL KUSS

32 ISABELA FRANCIANE BASSANI MANGOLIN

33 JESSICA ANAHI RABERY

Universidade Estadual de Ponta Grossa

34 JESSICA SOARES LOPES

35 JESSICA THAIS NEPOMUCENO CARVALHO

36 JOAO RICARDO STEVANATO ARAUJO

37 JOSE CARLOS SOCZEK

38 JOSEANE ALVES CORREIA

39 JOSLAINE KOSMAN

40 KAIQUE DAGUANO SENA

41 LAURA HELENA BECKER

42 LUAN RODRIGUES REAL

43 LUANA DE OLIVEIRA

44 LUIS EDUARDO ALVES DE FRANCA

45 LUIZ FELIPE RIBEIRO

46 MARCOS AKIRA UMENO

47 MARIA ESTEFANY TELLES DE PROENCA DIOGO

48 MARTHA ROBERTHA SCRIPPE MIRANDA

49 MATHEUS HENRIQUE ANTONIAZZI

50 MATHEUS MARQUEZINI DE ANDRADE

51 MICHAELA FERNANDES SENA

52 NATHALIA GALLIZZI MIGUEL

53 NICOLE VAZ CHOU

54 OLOUFEMI SABINUSOGNIBO

55 OTAVIO VINICIUS CARNIATO MILANESI

56 POLYANA DO VALE PEREIRA

57 RANDOLFO BATISTA DOS SANTOS VAZ

58 SHIRLEY DA COSTA BATISTA

59 SUELLEN ANTUNES DETZEL

60 TAYNARA MARCONDES DE LIZ

61 THATIANE SUZANA ALVES PEREIRA

62 TIAGO ANDRE DE MENDONCA DE SOUSA

63 VALDELICE LIMA DOS SANTOS

64 VITOR RENATO BENEVENTI DE PAULA

65 VITORIA NADIA ANDRADE DA FONSECA

66 WALLACE HENRIQUE PRIMO DA CUNHA

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) MOTIVO

01 AMANDA BELTRAO DE SOUZA Descumprimento do item 2.9 do Edital no 020/2022.

Candidato com formação distinta da indicada na vaga de inscrição.

02
LETICIA SCALA FRANCICA Descumprimento do item 2.9 do Edital no 020/2022.

Candidato com formação distinta da indicada na vaga de inscrição.

03
MARIA EDUARDA ZAUPA DE PADUA Descumprimento do item 2.9 do Edital no 020/2022.

Candidato com formação distinta da indicada na vaga de inscrição.

04
SANMYLLA EUFRASIO DE ALMEIDA Descumprimento do item 2.9 do Edital no 020/2022.

Candidato com formação distinta da indicada na vaga de inscrição.

05
THAISA ALANA SCHEBELISKI Descumprimento do item 2.9 do Edital no 020/2022.

Candidato com formação distinta da indicada na vaga de inscrição.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

3. DOS RECURSOS

3.1  Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Coordenadoria de Processos de Seleção

da Universidade Estadual de Ponta Grossa, desde que interpostos até às 23h59min do dia 18

de julho de 2022, no seguinte endereço: PROTOCOLO DIGITAL UEPG SEI - Sistema Eletrônico

de Informações - https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/lato-engenharia-gestao-ambiental-

4-restec-documentacao.

3.2 O Edital com o resultado das solicitações, após análise de recursos, estará disponível no site

www.cps.uepg.br/externos, no dia 22 de julho de 2022.

Ponta Grossa (PR), 14 de julho de 2022.

Marcos Rogério Szeliga

Coordenador Pedagógico